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در ویدئوی منتشر شده یکی از فعالان حوزه انگیزشی که در حال آموزش راه های جذب ثروت به دنبال کنندگان 
اینستاگرامی اش است، او یک تراول 50 هزار تومانی در دست دارد، روی آن کمی دارچین می ریزد و می گوید: 
»روز اول هر ماه، یک مقدار پودر دارچین را روی اسکناس کف دست تان بریزید. طبق روش »هواپونوپونو« هفت 
بار روی دارچین بگویید: »متاسفم، مرا ببخش، دوستت دارم، ازت ممنونم«، حالا که دارچین شما پاک سازی 
شده، به سمت در ورودی منزل تان بروید و برای ایجاد ثروت، دارچین را فوت کنید. بعدش بگویید، فراوانی بپاشد، فراوانی بپاشد، 
فراوانی بپاشد. این روش بسیار موثر است. با انجام این کار، شما نشان می دهید که آماده کسب ثروت در ماه جدید و نو هستید چون 
دارچین ارتعاش فوق العاده بالایی برای کسب ثروت و موفقیت دارد!« احتمالا برای تان این سوال پیش آمده که چه افرادی چنین 

توصیه هایی را اجرا می کنند و آیا انجام این کارها، آسیب های روان شناختی دارد یا نه؟

محوری

دکتر مهدی سودآوری|  روان شناس و مدرس دانشگاه

بارش پول در 
خانه با ریختن 

دارچین روی 
تراول؟!

پربازدید شدن ویدئویی از روش عجیب 
»هواپونوپونو« برای پولدار شدن، بهانه ای 
شد تا از دلایل و آسیب های روان شناختی 

انجام چنین کارهایی بگوییم

ترفند 

۷ راهکار برای گرم تر نگه داشتن خانه

دختری هستم 18 ساله. چند ماه است که عقد کردم. اوایل با اخلاق شوهرم آشنایی 
نداشتم، یک کمی زود عصبی می شد، بنده هم واکنش های بدی نشان می دادم. الان 
آشنایی پیدا کردم و مشکل بزرگی وجود ندارد اما اگر کوچک ترین اتفاقی بیفتد، شوهرم 

اخلاق گذشته ام را به روی بنده می آورد. الان چه جوری آن تصویر را از ذهنش پاک کنم؟ 
با این که واقعا دیگر انجام نمی دهم و حتی اخلاق تند شوهرم را هم تا حدود زیادی 

مدیریت کردم ولی این موضوع ناراحتم می کند.

مشاوره  
زوجین

عبدالحسین ترابیان  |  کارشناس ارشد روان شناسی

تصورات شوهرم درباره اخلاقم در گذشته را چطور از ذهنش پاک کنم؟
ما و شما 

راه ارتباطی با زندگی سلام    
    پیامک 2000999  و تلگرام 09354394576

هر هدفی ارزش هزینه کردن ندارد )قسمت ۲۷(

دستیابی به اهداف ) هر روز(

   از قرار دادن کارت بانکی در زاویه خاص تا طلسم »مدیر نشدن«!
ویدئوی ارتعاش دارچین برای پولدار شدن که این روزها پربازدید 
شــده، چند نفر از مراجعانم را به یادم آورد که برای پولدار شــدن یا 
موفقیت، اعمال مشابهی را به توصیه همین سخنرانان انگیزشی 
انجام می دادند: خانمی حدود40 ساله که فوق لیسانس مهندسی 
داشــت، اول هر ماه، کارت بانکی خود را در زاویه خاصی در آفتاب 

قرار می داد تا پول بیشتری به حساب بانکی او بیاید و همین مسئله 
باعث شده بود با شوهرش به مشکل بخورد یا مردی که برای مدیر 
شدن در محل کارش، احساس کرده بود چون طلسم شده، موفق 

نخواهد شد و مبالغ زیادی را خرج شکستن طلسم کرده بود.
    این افراد عزت نفس پایینی دارند

افرادی که به این مدل از تصورات جادویی دچار می شوند، معمولا 

مضطرب و دارای عزت نفس پایینی هستند که توانایی های خود 
را برای دســتیابی به اهــداف کافی نمی داننــد. آن هــا از ناکامی 
واهمه و سعی در کنترل تمام متغیرها دارند تا مبادا اتفاقی خارج 
از حیطه کنترل آن ها رخ دهد. همچنین معمولا اشــتباهات خود 
را نمی پذیرند و هر ناکامی خود را به دلایل مافوق طبیعی نســبت 

می دهند تا خود را مبرا کنند.
   در آرزوی پیمودن راه صد ساله در یک شب

اما چرا این روزها این نوع خرافات رواج بیشتری پیدا کرده است؟ 
مهم ترین عامل احساس نداشتن کنترل است. وقتی متغیرهای 
کلان اجتماعی و اقتصادی که در کنترل افراد جامعه نیستند، 
غیرقابل پیش بینی می شــوند افراد احســاس ابهام و نداشتن 

کنترل پیدا می کننــد و برای بازگرداندن تســلط خــود   روی 
زندگی، این نوع رفتارهای اشتباه را انجام می دهند. از سوی 

دیگر، فرهنگ زود به نتیجه رســیدن، یک شــبه ره صد ساله را 
پیمودن و ... هم ســبب می شــود افراد به جای فعالیت سازنده 

اقتصادی، به سمت جادو و جنبل برای پولدار شدن بروند.
   امید بستن به جادو به جای تلاش

برخی می گوینــد انجام ایــن گونه کارها آســیبی به شــخص وارد 
نمی کند پس اشکالی ندارد اما باید گفت آسیب روانی بسیار بالایی  
در پی دارد. اولین آن ها باور نداشتن به توانایی شخصی است که به 
مرور تقویت می شود. دوم ایجاد تفکرات آسیب زا مثل شکاک بودن 
را سبب می شــود؛ اگر من به موفقیت نرسیده ام به دلیل طلسمی 
اســت که دیگران برای من کرده اند! حالا چرا باید بــرای دیگران 
این قدر مهم باشــم که شــخصی هم هزینه و هم وقت صرف کند تا 
صرفا کارهای من با شکست مواجه شود! این جدایی از واقعیت به 
مرور زمان می تواند عوارض بسیار زیادی داشته باشد و فرد به جای 
تلاش، صرفا به طلسم و جادو امید خواهد داشت. از آن جا که این 
رفتارها هیچ تاثیری در واقعیت نخواهد داشت، پس امید را از بین 
خواهد برد. از بین رفتــن امید می تواند به افســردگی و اضطراب 

منجر شود.
  گسترش خرافات با زیر سوال بردن علم

نکته آخر این است که هر زمان علم زیر سوال برود، خرافات گسترش 
می یابد. امروز حتی شــاهد آمــوزش فنگ شــویی در معماری هم 
هســتیم! چیزی که با ریاضیات ســروکار دارد اما باز هم از دســت 
خرافات در امان نمانده است. این که علوم انسانی واقعی از خرافات 
و شبه علم تفکیک شود، حیاتی است. متاسفانه با زیر سوال رفتن 
دانشگاه و مراجع علمی در جامعه، خرافات جای خالی را پر می کند. 
تنها راه رسیدن به موفقیت، تلاش خود انسان و توکل به خداست 
و خداوند قوانین هستی را برای ما و شــما نقض نخواهد کرد که از 

آسمان پول ببارد، از شما حرکت، از خداوند برکت.

* پرونــده صفحــه اول زندگی ســلام دربــاره 
مجسمه  سازی که همایون شــجریان را شوکه 
کرد، بسیار جالب و خواندنی بود. فقط من این 
ویدئوی  شوکه شدن شجریان را ندیدم، از کجا 

می توانم پیدا کنم؟
ما و شــما: مخاطب گرامــی، شــما می توانید 
این ویدئو را در کانال تلگرامی زندگی سلام به 

آدرس zendegisalam @ ببینید.
* چرا ایــن قدر بــی برنامه هســتید؟ قســمت 
»منتخب چی شده؟« را چرا روز چهارشنبه چاپ 

نکردید؟ منتظرش بودیم، دقت کنید لطفا.
ماوشــما: مخاطبان انتقاد به جایــی از عکس 
انتخابی داشــتند که ما هم از چــاپ مجدد آن 

خودداری کردیم. 
* جوانــه دوست داشــتنی، اگــر توصیه هــای 

هیجان انگیــزی بــرای بــازی هــای آنلایــن و 
شبکه ای داری، در صفحه چاپ کن.

* مطلب »فرار از دام شــیادان در جمعه سیاه!« 
باعث شده نتونم به این تخفیف های اینترنتی 
اعتمــاد کنــم. الان همــه 60 تــا 80 درصــد 
تخفیــف زدن ول آدم می ترســه کلاهبــرداری 

باشه.
* چرا جواب ستون چی شده رو ندادین؟

اول  صفحــه  در  کــه  مصنوعــی  چشــم   *
زندگی سلام چاپ شــده، خیلی واقعی به نظر 
میاد. آفرین به این هنرمند مشهدی و امیدوارم 
تا قبل از این که از ایران بره، مسئولان شرایطی 

را برای حمایت ازش، فراهم کنن.
* چرا بــازی    ریاضــی رو  در صفحه ســرگرمی 
چــاپ نمی کنید دیگــه؟ حداقــل روز در میون 

چاپش کنید.
* مطلــب »علــم و افســانه درباره خســوف چه 
می گویند؟« اطلاعات بســیار خوبی داشــت. 

سپاس از شما.

1- کف اتاق تان را با موکت یا فرش بپوشانید.
2- پشت رادیاتورها فویل آلومینیومی قرار دهید تا گرما به اتاق شما بازگردانده شود.

3- روی پنجره ها روکش پلاستیکی حباب دار بکشید.
4- کانال های کولر را با مقوا یا پلاستیک بپوشانید.

5- پنکه  سقفی را در جهت عقربه های ساعت تنظیم کنید. بسیار مهم است که چرخش 
پنکه های سقفی خود را از خلاف جهت عقربه های ساعت به عقربه های ساعت در ماه های 
سرد سال تغییر دهید. این باعث می شود تا گرمای محبوس شده به سطوح پایین تر 
برسد. این تغییر جزئی می تواند تا 10درصد در هزینه های گرمایش صرفه جویی 

کند زیرا گرمایش اصلی شما کمتر کار می کند.
6- درزگیر در نصب کنید.

۷- در اتاق هایی را که آفتاب گیر نیستند، ببندید.

سیدمجتبی حورایی 

در قسمت بیست و ششم از همین ستون، به شما 
گفتیم که برای رسیدن به اهداف باید بهای آن را 
بپردازیــد، مثلا تنبلــی را کنار بگذارید. اشــاره 
کردیم کــه اگر حاضــر بــه پرداخت ایــن هزینه 
هستید، اقدام کنید وگرنه از هدف تان صرف نظر 
کنید چون فقط وقت خودتــان را هدر خواهید 
داد. حالا تصور کنیــد در یک فروشــگاه، وقتی 
قیمت کالایی را که حدود 500هزار تومان است 
می پرسید، فروشنده پاسخ می دهد یک میلیون! 
طبیعتا شما هرگز آن را نمی خرید و از برداشتن 
آن منصرف می شــوید و بــا خــود می گویید که 
اگرچه جنس خوب و مورد علاقه من است ولی به 
هیچ عنوان به چنین قیمتی نمی ارزد و از آن جا 
که اطمینان دارید بــا خرید ایــن کالا، آن چه از 
دســت می دهید )یک میلیون تومــان( در قبال 
کالایی که به دست می آورید)پانصد هزار تومان( 
هرگــز برابــری نمی کنــد و شــما ضــرر و زیــان 

ســنگینی می کنیــد، آن را نمی خریــد. 
واضح است اگر آن را به واسطه جاذبه ظاهری که 
دارد به این قیمت هنگفت خریداری کنید بعداً 
بسیار پشیمان می شــوید و هزاران بار افسوس 
می خورید که چرا چنین بهایی را دادید. برخی از 
اهداف ما هم این گونه است و ما تا جایی باید برای 
دستیابی به آن هزینه کنیم که ارزشش را داشته 
باشد وگرنه دچار خسارت می شویم. به عنوان 
نمونه موفقیت مالی و رســیدن به ثروت بســیار 
خوب است اما نه به بهای دروغ گفتن به دیگران، 
فریب دادن ایــن و آن و انجام کار و معامله ای که 
خدا نمی پســندد. نمونۀ دیگر این که داشــتن 
همسری خوب و یک ازدواج موفق بسیار عالی 
اســت اما نه به قیمت ایجاد رابطه نادرستی که 
بی تردید مورد طمع شیطان است. مراقب باشید 
برای دســتیابی به اهداف تان، ایمان و اخلاق و 
انسانیت را زیر پا نگذارید که در این صورت نه تنها 
به موفقیتــی دســت نیافته اید بلکه خســارتی 

جبران ناپذیر دیده اید.

مخاطب گرامی، این که روی 
تغییر خلق خود کار و سعی می 
کنید رفتارهایی متناســب با 
شرایط متاهل بودن ایفا کنید، 
قابل تحسین است و رفتار شوهرتان که تغییرات 
مثبت شما را شاید کمتر می بیند و گاهی گذشته 
را مرور می کند، رفتاری قابل تامل است. تاکید 
روی حال و اکنون افراد مدنظر است. لازمه یک 
زندگی موفق در گرو این است که زوج ها به جای 
تلاش برای تغییــر طرف مقابــل، روی تغییرات 
مثبت خود کار کنند و تحت تاثیر تغییرات سازنده 

ماســت که رفتار شــریک 
زندگی هم تغییر می کند.

  کارکردهای دوران عقد 
را بشناسید

دوران طلایی عقد، بســیار ضــروری و 
حساس است که شما این مرحله را شروع کرده اید 
و لازم است بیشتر با کارکردهای دوران عقد آشنا 
شوید و حداکثر بهره را ببرید. مسلما زوج هایی 
که دوران عقد موفقی را تجربه می کنند در مرحله 
بعدی که همان زندگی مشترک است، توفیقات 
بیشــتری دارنــد بنابرایــن کارکردهــای دوران 

سرنوشت ساز عقد را مرور می کنیم تا این دوره با 
غفلت سپری نشود:

اولین  کارکــرد مهم دوران عقد، شــناخت  ۱
بیشتر زوج ها از تفاوت های یکدیگر است. زوج ها 
هرقدر هم تناسب داشته باشند، باید 
افــراد  همــه  کــه  بپذیرنــد 
تفاوت هایی باهــم دارند که 
شــناخت  ضمــن  بایــد 
تفاوت ها خود را ســازگار 
کنیــم و بــه تفاوت هــای 
یکدیگر احتــرام بگذاریم. 
برخــی زوج ها خــود را مامور 
تغییر تفاوت های همسر می دانند 
که این خطا زمینه تقابل دایمی را فراهم 
می کند. مثلا شما همســر درونگرا یا برونگرای 

خود را نمی توانید تغییر دهیــد و باید به این 
تیپ شخصیتی احترام بگذارید تا به تدریج به 

سازگاری مناسب با یکدیگر برسید.
دومین  کارکرد مرحله عقد که بســیار  ۲
مهم اســت یادگیــری مهارت هــای زندگی 

است. زوجی که بدون مهارت هایی مثل آشنایی 
بــا روان شناســی زن ومــرد، مهــارت همدلــی، 
خودآگاهی، تصمیم گیری، کنترل خشم، ارتباط 
موثر، تفکر نقاد، آشنایی با سیستم خانواده و ... 
زندگی را شروع می کنند، بر اساس اصل آزمایش 
و خطا پیش می روند و متاسفانه درصد زیادی از 
همیــن زوج هــای بی مهــارت در صــف طــلاق 

دادگاه های خانواده مشاهده می شوند.
  کمی صبور باشید

زمــان زیــادی از شــروع زندگی تــان نگذشــته 
بنابراین از تغییر مثبتی کــه در رفتارتان داده اید 
به خود ببالید و برای دیدن نتایج آن در رفتارهای 
شوهرتان، کمی صبور باشید. البته در یک فرصت 
مناســب، می توانید با شــوهرتان هم در این باره 
حــرف بزنید و به طــور غیرمســتقیم به او یــادآور 
شوید که خشم یک احســاس قابل کنترل است 
و شــما از یادآوری رفتارهای گذشــته، احساس 

خوبی ندارید.


